
 

  
      Produkto techninių duomenų lapas 
                            2019.08.07 

                                                                                 

Aukščiau pateikta informacija, pagrįsta laboratoriniais bandymais ir praktine patirtimi, patvirtinta nuo datos, nurodytos produkto duomenų lape. 
Produkto kokybę užtikrina mūsų veiklos sistema, pagrįsta ISO 9001 ir ISO 14001 reikalavimais. Gamintojas neatsako už žalą, patirtą naudojant 
produktą ne pagal instrukciją ar netinkamu tikslu. Gamintojas: Hagmans Nordic  AB , Industrigatan 7, Stora Levene 534 73, Švedija,  tel. +46 320 189 
00,fax. +46 320 723 94, www.hagmansnordic.com . Platintojas: Lietuvoje – UAB Litnobiles, A.Kojelavičiaus g. 17, Vilnius, tel. +370 5 2461587, el. p. 
info@litnobiles.lt; www.novelcolors.lt 

 Storm Uteakrylat 
  Medinių fasadų dažai 
 

✓ Pusiau matinis  paviršius 

✓ Apsauga nuo atmosferos poveikio  

✓ Ilgai išlaiko atspalvį ir blizgesį  

✓ Apsaugo nuo pelėsio ir dumblių  atsiradimo 

✓ Gerai dengia ir greitai džiūsta 

✓ Lengvai valomi 
 

 
                                   

 

TECHNINĖ INFORMACIJA 

Gaminio savybės 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pritaikymas 

Storm Uteakrylat yra pusiau matiniai akriliniai dažai lauko medienai. Skirti dažyti 
naujus ir seniau dažytus medinius, metalinius ar cinkuotus paviršius lauke. 
Pasižymi puikiu atsparumu UV spinduliams, kuris leidžia išlaikyti stabilų dangos 
blizgesį, spalvą  ir ilgus metus suteikia gražų, nereikalaujantį  priežiūros paviršių. 
Dažų elastingumas  leidžia  atlaikyti oro  tempeartūrų pokyčius, net ir atšiauraus 
klimato sąlygomis. Sudėtyje yra biocidų IPBC, OIT ir Diuron, kurie apsaugo dažų 
plėvelę nuo pelėsių ir dumblių. Tinka naujiems  medienos paviršiams apdorojant 
sistemiškai, gruntuojant gruntiniu aliejumi  Grundolja Aqua ir gruntiniais  dažais 
Utegrund Aqua , tiek anksčiau dažytai medienai aliejiniais ar akriliniais dažais.  
Puikiai tinka dažyti visų tipų vertikaliems  medienos paviršiams lauke.. 
Nauji ir anksčiau dažyti pjautinės bei obliuotos medienos paviršiai lauke( 
mediniai fasadai ir pertvaros, tvoros, lentjuostės, ir pan.). Taip pat nugruntuoti 
metaliniai paviršiai (ir galvanizuoti), pluoštinio cemento plokštės, betoniniai 
paviršiai. 

 
 

 

Rišiklis Akrilas  
Blizgumo laipsnis  
(Gardner,60°) 

20 , pusiau matiniai. 

 
Išeiga  
(vienam sluoksniui) 

4-8m2 /l - pjautinei medienai; 8-10 m2 /l - obliuotai ar anksčiau dažytai 
medienai. 

 
Spalva A ir C bazės. Galima suteikti spalvą pagal  RAL, NCS, NOVA 2014 ir kitus spalvynus. 

Spalvinamo produkto spalva gali šiek tiek skirtis nuo pasirinktos spalvos.  

 
Darbo įrankiai Dažomi teptuku, voleliu ar  purkštuvu.  

 
Džiūvimo laikas Po 2-4 val. – nelimpa liečiant, po 12 -24val. – galima perdažyti (prie +23 °С, 

santykinis oro drėgnumas 50%). Oro drėgnumas ir temperatūra gali stipriai 
įtakoti džiūvimo laiką. 

 
Įrankių valymas ir  
skiediklis 

Nuo dažymo įrankių nuvalykite dažų likučius ir išplaukite vandeniu. 

 
Sandėliavimas ir 
laikymo trukmė 
 

Saugokite nuo užšalimo! Sandariai uždarytoje pakuotėje – 2 metai nuo 
pagaminimo datos, nurodytos ant pakuotes. Sandariai uždarius galima 
panaudoti sekantį kartą. 

 
Sausųjų dalelių kiekis  Apie 36 % (pagal tūrį)  
Tankis 
Pakuotės 

1,21 g/cm³ 
0,9 L; 2,7 L; 9,0 L. 

 

 



 

  
      Produkto techninių duomenų lapas 
                            2019.08.07 

                                                                                 

Aukščiau pateikta informacija, pagrįsta laboratoriniais bandymais ir praktine patirtimi, patvirtinta nuo datos, nurodytos produkto duomenų lape. 
Produkto kokybę užtikrina mūsų veiklos sistema, pagrįsta ISO 9001 ir ISO 14001 reikalavimais. Gamintojas neatsako už žalą, patirtą naudojant 
produktą ne pagal instrukciją ar netinkamu tikslu. Gamintojas: Hagmans Nordic  AB , Industrigatan 7, Stora Levene 534 73, Švedija,  tel. +46 320 189 
00,fax. +46 320 723 94, www.hagmansnordic.com . Platintojas: Lietuvoje – UAB Litnobiles, A.Kojelavičiaus g. 17, Vilnius, tel. +370 5 2461587, el. p. 
info@litnobiles.lt; www.novelcolors.lt 

NAUDOJIMO INSTRUKCIJA 

PAVIRŠIAUS PARUOŠIMAS.  

Nedažytas paviršius: Apdorojamas medinis paviršius turi būti sausas (ne didesnio kaip 18% drėgnio), švarus ir nepažeistas grybinių 

ydų (puvinio, pelėsio ir pamėlynavimo). Stipriai užterštam paviršiui (dulkėms, riebalams ir suodžiams pašalinti) naudokite tam skirtą 

ploviklį, nuplaukite vandeniu ir leiskite išdžiūti. Pelėsiui  ir organiniams teršalams pašalinti naudokite tam skirtą valiklį, nuplaukite 

vandeniu ir leiskite išdžiūti. Nuo šakų vietų pašalinkite sakus. Nedažytą medinį paviršių pirmiausia reikia 1–2 kartus įmirkyti 

apsauginiu medienos impregnantu „Grundolja Aqua “. Įmirkomasis impregnantas  padeda apsaugoti paviršių nuo grybinių ydų (pvz., 

puvinio ir pamėlynavimo) ir kenkėjų. Ypač kruopščiai apdorokite medinių lentų ir detalių galus. Prieš toliau apdorojant paviršių, 

įmirkyta mediena turi gerai išdžiūti (12–24 valandas). Paviršių nugruntuokite 1  gruntinių dažų „Utegrund Aqua“ sluoksniu. 

Gruntavimo dažai apsaugo nuo drėgmės skverbimosi į medieną ir užtikrina gerą apdailos dažų sukibimą su pagrindu. Medinį paviršių 

reikia įmirkyti ir nugruntuoti kuo ankstesniame darbų etape, kad neapsaugota mediena nebūtų veikiama nepalankių oro sąlygų.  

Medines lentas rekomenduojama tvirtinti cinkuotomis vinimis ir kabėmis. Jei naudojamos iš anksto neapdorotos metalinės detalės, 

prieš dengiant medinį paviršių, jas reikia atskirai padengti antikoroziniu metalui gruntu „Metellprimer“.  

Anksčiau dažytas paviršius:  

Seną silpnai sukibusį dažų sluoksnį pašalinkite gremžtuku, švitriniu popieriumi, karšto oro srautu arba infraraudonųjų spindulių 

lempa, cheminiu būdu (dažų šalinimo priemone). Nepatartina medienos valyti tokiais būdais, kurie gali ją pažeisti (pvz., smėliasraute). 

Blizgiais dažais dažytus paviršius pašiurkštinkite švitriniu popieriumi, po šlifavimo nuvalykite dulkes, nuplaukite vandeniu ir leiskite 

išdžiūti. Nuo šakų vietų pašalinkite sakus.  Seniau nudažytus arba iki grynos medienos nuvalytus paviršius nugruntuokite 1 sluoksniu  

gruntiniais dažais „Utegrund Aqua“. Vinis ir kabes iš juodojo metalo nugruntuokite antikoroziniu gruntu „Metellprimer“. 
 

DAŽYMO SĄLYGOS. 

Dažymo metu ir dažams džiūstant oro ir paviršiaus temperatūra turi būti +10...25 °C (rekomenduojama +18±2°C), sant. oro drėgnis < 

80%. Negalima dažyti šaltu, drėgnu (lietus, rūkas, rasa), taip pat vėjuotu oru ir kai paviršius apšviečiamas tiesioginių saulės spindulių. 

Jei per artimiausias 4 valandas po dažymo gali pradėti lyti arba iškristi rasa, dažyti geriau nepradėti. 
 

DAŽYMAS.  
Dažai „Storm Uteakrylat“ yra paruošti naudoti. Prieš dažymą juos gerai išmaišykite. Paviršių dažykite 2 dažų „Storm Uteakrylat“ 

sluoksniais. Jei reikia, pirmam sluoksniui dažus galima atskiesti švariu vandeniu (iki 10 % tūrio), galutinį sluoksnį dažykite neskiestais 

dažais. Nugruntuotą metalinį paviršių, pluoštinio cemento plokštes ir betoninį paviršių dažykite 2 dažų Storm Uteakrylat sluoksniais. 

Medinį paviršių geriausia dažyti teptuku. 
 

ĮRANKIŲ VALYMAS.  

Nuo darbo įrankių nuvalykite dažų likučius ir išplaukite vandeniu.  
 

PAVIRŠIAUS PRIEŽIŪRA. 

Nešvarų paviršių valykite švariu vandeniu arba neutraliais valikliais. Valikliu nuvalytą paviršių kruopščiai perplaukite švariu 

vandeniu. Netinka valikliai, kurių sudėtyje yra organinių tirpiklių (pvz., alkoholio). Paviršių rekomenduojama plauti šiltu vandeniu, 

nes karštas vanduo gali suminkštinti dažų plėvelę ir apsunkinti valymą. Valykite minkštu šepečiu arba kempine. 

DARBO SAUGA . 

Dirbkite gerai vėdinamoje patalpoje. Vengti patekimo ant odos ir į akis. Prarijus nedelsiant kreiptis į gydytoją ir parodyti šią pakuotę 

arba etiketę. Laikyti vaikams neprieinamoje vietoje. Vengti patekimo ant odos. Mūvėti tinkamas pirštines. Atsargiai! Purškiant gali 

susidaryti pavojingų įkvepiamų lašelių. Neįkvėpti rūko ar aerozolio. 

Sudėtyje yra 1,2-benzizotiazol-3(2H)-onas, mišinys: 5-chlor-2-metil-2H-izotiazol-3-ono [EB Nr. 247-500-7] 2-metil-2H-izotiazol-3-

ono [EB Nr. 220-239-6] (3:1), oktilinonas (ISO). Gali sukelti alerginę reakciją. Sudėtyje yra biocidinių produktų, kurie saugo gaminį 

sandėliavimo metu: BIT, C(M)IT/MIT (3:1) Sudėtyje yra biocidai, siekiant apsaugoti dažų plėvelės: OIT IPBC. diuronas (ISO) Gali sukelti 

alergine reakcija. 
 

APLINKOSAUGOS IR UTILIZAVIMO REIKALAVIMAI.  

Saugokite, kad nepatektų į kanalizaciją, paviršinius gruntinius vandenis ir dirvožemį.  Gaminio likučiai turi būti utilizuoti pagal atliekų 

tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. Tuščią ir sausą pakuotę atiduokite perdirbti arba utilizuokite pagal atliekų 

tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus.  

Maksimalus LOJ kiekis paruoštuose naudojimui dažuose ˂130g/l(A/d subkategorija) 130g/l.  

TRANSPORTAVIMAS. 

Saugokite nuo užšalimo!   

Daugiau informacijos apie produktą saugos duomenų lape. 


